Hinc Sac. ead. Congregatio, referente Emo. et Rmo. Cardinali Corsino Episcopo Sabinensi, ad dirimendas in posterum controversias, et dubitationes de medio tollendas, præsentem generali Decreto statuit: «In celebratione Nuptiarum, quæ fit extra diem Dominicum, vel alium diem festum de præcepto, seu in quo occurrat duplex 1. vel 2. clas. etiamsi fiat Officium et Missa de festo duplici per annum sive majori, sive minori, dicendam esse Missam pro Sponso et Sponsa in fine Missalis post alias Missas votivas specialiter assignatam: in diebus verò Dominicis, aliisq. diebus festis de præ-

cepto, ac duplicibus 1. vel 2. clas. dicendam esse Missam de festo cum commemoratione Missæ pro Sponso et Sponsa. Atque ita decrevit et servare mandavit. Die 20 Decembris 1783.

Factaque deinde per me Secretarium de prædictis SSmo. Domino Nostro Pio PP. VI. relatione, Sanctitas sua præfatum Sac. Cong. generale Decretum confirmavit, et ubique executioni dandum esse præcepit. Die 7 Januarii 1784.

DECRETUM GENERALE.

Per generale decretum die 30 Decembris 1783 editum, et à felic. rec. Pii Pp. VI confirmatum die 7 Januarii 1784 declaratum fuit: In celebratione Nuptiarum, quæ fit extra Dominicam, vel alium diem festum de præcepto, seu in quo occurrat Duplex 1. vel 2. clas. etiamsi fiat Officium et Missa de festo duplici per annum sive maj. sive min. dicendam esse Missam pro Sponso et Sponsa in fine Missalis, post alias Missas votivas specialiter assignatam: in diebus vero Dominicis, aliisque festis de præcepto, ac duplicibus 1. vel 2. clas. dicendam esse Missam de festo cum commemoratione Missæ pro Sponso et Sponsa: Verum tamen cum interea nonnulla excitata fuerint dubia circa rubricam in hac celebranda Missa servandam, et Parochorum sensus sit varius, quippe quia aliqui eidem Missæ Hymnum Angelicum adiciendum censent cum *Ite Missa est* in fine; alii vero Symbolum Nicenum legendum putant, ea freti ratione quod hæc Missa ceu solemnior, et pro re gravi haberi debeat: Ideo ad amputandas controversias et dubitationes, ut que ab omnibus unus, idemque conveniens ritus servetur, Sac. Rit. Congreg. me subscripto Secretario referente, re maturè discussa, declaravit, atque decrevit, quod firma remanente dispositione præfati Decreti quoad designationem dierum in quibus Missa votiva pro Sponso et Sponsa celebrari potest, eandem esse votivam privatam, proindeque semper legendum esse sine Hymno Angelico, et Symbolo Niceno, cum tribus orationibus, prima videlicet ejusdem Missæ votivæ propriæ, ut habetur in fine Missal. 2. et 3. diei currentis, ut in Rubrica Tit. VII. num. 3. de commem. Benedicamus Dño. in fine, et ult. Evang. S. Joan. Et ita decrevit Die 28 Februarii 1818.

Facta autem per me Subscrip. Secretarium relatione SSmo. D. N. Pio VII. P. M. Sanctitas sua præfatum Decretum approbavit, mandavitque prælo tradi, et publici juris fieri. Die 3. Martii 1818.

Præterea cum per Decretum generale S. hujus Congreg.

die 2 Decembris 1783 dies designentur, quibus Missa pro Sponso et Sponsa etiam diebus excludentibus duplicia per annum ideoque etiam infra octavam Epiphaniæ, in Vigilia Pentecostes, et infra Octavam privilegiatam SSmi. Corporis Christi: alii vero putant his etiam diebus eandem Missam esse vetitam, idcirco idem Parochus petit declarari.

5. An hujusmodi Missa dici possit diebus duplicia excludentibus, ut supra notatis?

6. An Commemoratio Missæ pro Sponso et Sponsa dicenda prout ex dicto Decreto in Missis de duplici 1. vel 2. clas., dici debeat sub unica conclusione cum oratione Festi, vel sub altera conclusione?

7. An talis commemoratio pariter dici debeat, vel sub sua conclusione, prout solet de aliis commemorationibus occurrentibus in diebus Dominicis, et Festis de præcepto?

8. Quo loco, quando aliæ occurrunt commemorationes, ut in proximo quesito, commemoratio Missæ pro Sponso et Sponsa dicenda sit sub secunda conclusione, an scilicet ultimo loco?

Ad 5. Negative quoad octavam Epiphaniæ, Vigiliam Pentecostes, et Octavam privilegiatam SSmi. Corporis Christi, quatenus privilegium concessum sit ad instar Octavæ Epiphaniæ.

Ad 6. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

A 7. Ut in antecedenti.

Ad 8. Faciendam primo loco post alias de præcepto. Die 20 April. 1822.

4. Quum ex Sac. Rit. Congreg. Decreto diei 1. Sept. 1838. in Elchstaden. Benedictio Nuptiarum, quod frequentissimum etiam in Limburgensi Diæcesi est, à Missa abstrahi licite possit, et Sponsi ad benedictionem in Missæ celebratione recipiendam adigi debeant: quæritur utrum si eandem benedictionem à Missa abstrahi, et tardioribus diei horis cum ritu celebrandi Matrimonii conjunctam impertiri, de mane tamen petentibus Sponsis Missam celebrari contingat, votiva pro Sponso et Sponsa cum iisdem privilegiis, ac alias sumi valeat; an vero et in ipsis etiam votivas admittentibus diebus, Missa currens, aut alia, exclusa Missa pro Sponso et Sponsa, cui forte abstracta benedictione locus amplius non sit, dici debeat?

Ad 1. Juxta Decretum Urbis et Orbis latum die 20 Decembris 1733. Missa in Nuptiis semper debet esse votiva pro Sponso et Sponsa ut in Missali, præterquam in Festis de præcepto et Duplicibus 1. et 2. clas. in quibus Missæ occurrenti addenda est commemoratio pro Sponso et Sponsa. In